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Objeto: “Som da Esperanga - Aquisi¢do Bens Permanentes”

Secretaria: Secretaria Municipal de Cultura e Patriméonio Historico

N° Parcela/Mes: 01/Outubro 2025
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Associagao Cultural e Educacional

Projeto Arte & Cultura

DADOS 0OSC
DATA:
ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS 06/11/2025
PROCESSO: | PRESTACAO DE CONTAS | N2 PARCELA/MES: | 01- Outubro 2025 :x))':f:ﬂ" HANUAL .,
== (X)FINAL
FOMENTO Ne: 041/2025 ) g et
PARF;;';? Associacio Cultural e Educacional Projeto Arte&Cultura
CNPJ: | 21.563.552/0001-88 PERIODO: 01/10/2025 A [31/10/2026
Prezado Senhor,

Encaminho a V. Sa. Documentagdo comprobatdria da prestagao de contas (Parcial, Anual ou Final) composta dos
anexos: “Execugdo de Receitas e Despesas Bancdrias”, “Notas Fiscais”, “Extrato Bancdrio” “Demonstrativo de Recursos
Humanos”, “Relatério Cumprimento do Objetivo”, “Anexo | - Fotos” e, referente 3 Parceria firmada entre a Associag¢do

Cultural e Educacional Projeto Arte&Cultura, portador do CNPJ n2 21,563.552/0001-88 e Municipio de Passos portador

do CNPJ n? 18.241,745/0001-08.

Coloco-me a disposigdo de V. Sa. Para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente,

TELEFONE: | (35)3413-0439
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DADOS 0OsC

DEMONSTRATIVO DE RECURSOS HUMANOS

. PRESTAGAO DE Ne
PROCESSO: et PARCELA/MES: 01/Outubro 2025
TERMO
FOMENTO Ne: 041/2025
PAR:::;?:()) Associac3o Cultural e Educacional Projeto Arte&Cultura
CNPJ: 21.563.552/0001-88 PERIODO:; 01/10/2025
QTD TRABALHADA
TRABALHADOR FUNGAO (o1a/ HOR:)Q
NTDIAS  oras
BM2 CELULARES E ELETRONICOS Ipad 11 128 gb &
LTDA
STAGEPAS1K MKII //BRA - - -
WDC NETWORKS SISTEMA DE PA PORTATIL COM
1100W

CNP3J: 21.563.552/0001-88

35 3413.0439 | 9 9919.8705
1@ coralpequenoscantores

Rua Para, 750 - Sta. Luzia - Passos/MG

A
REMUNERAGAO DIA/HORA
VALOR HORA VALOR DIA
TRABALHADA TRABALHADO

DATA:

06/11/2025

{ ) PARCIAL/ANUAL
(X) FINAL

31/10/2025

REGIME DE EXECUGAO RECOLHIMENTO

VALOR
CONTRATO

R$2.650,00 R$2.650,00

VALOR PAGO INSS FGTS

R$27.177,50 RS$27.177,50 -
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Associacdo Cultural e Educacional

Projeto Arte & Cultura

MESA DE SOM ANALOGICA - - - - R$2.416,70 R$2.416,70 =

MG10XU COM 10 CANAIS E

DICOMP DISTRIBUIDORA
INTERFACE USB YAMAHA

- 1 Piano Digital Yamaha - - - - R$10.420,44  RS$10.420,44 £
DGX670

FRANCA CENTER LUZ - 1 Stay Stay Piano 700/01
- 1 Kit Microfone Coral AKG

TOTAL: - R$42.664,64 =
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Projeto Arte & Cultura 4
Pequenos Cantores
DADOS 0SC
DATA:
RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 06/11/2025

PROCESSO: PRESTAGAO DE CONTAS N2 PARCELA/ MES: 01- Outubro

TERMO

FOMENTO Ne: 041/2025

OBJETO: “Som da Esperanga” - Aquisi¢do de Bens Permanentes

PARCEIRO: Associacdo Cultural e Educacional Projeto Arte&Cultura

CNPJ: 21.563.552/0001-88

353413.0439 | 9 9919.8705 CNPJ: 21.563.552/0001-88
Rua Pard, 750 - Sta. Luzia - Passos/MG £ coralpequenoscantores

{ ) PARCIAL/ANUAL
(X) FINAL
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Associagao Cultural e Educacional

Projeto Arte & Cultura

Relatério de Cumprimento do Objeto - elaborado pela organizagdo da sociedade civil, assinado pelo seu
representante legal, contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto e o
comparativo de metas propostas com os resultados alcangados descrevendo as agdes programadas e executadas e
os beneficios alcangados, ressaltando os dados qualitativos e quantitativos. O relatorio devera conter informagdes
sobre:

a. Execucéo do objeto;

A aquisi¢do de bens permanentes promove a qualificagdo e o fortalecimento das agdes formativas e artisticas por
ela desenvolvidas por meio da aquisi¢do de novos equipamentos de som ¢ instrumentos musicais. Esses
investimentos garantiram melhores condigdes técnicas para o ensino, os ensaios € as apresentagdes dos grupos
musicais mantidos pela associagdo, entre eles os Pequenos Cantores de Passos, a Orquestra Jovem de Passos,
o Grupo de Flautas e o0 Grupo de Violao.

No periodo, foram adquiridos os seguintes materiais:

e 2 sistemas de som Yamaha STAGEPAS;

1 piano digital Yamaha DGX 670;

e 1 suporte para piano digital Stay Piano 700/01;

o 1 mesa digital Yamaha MG10XU;

e 1iPad 11”-128 GB;

e 1 kit de microfone coral AKG.
A incorporagio desses equipamentos fez diferenca significativa na qualidade sonora das aulas, ensaios e
apresentagdes, possibilitando maior clareza, equilibrio acustico e profissionalizagdo das performances. Em
especial, com esses recursos tivemos melhoria técnica, 0 que contribuiu diretamente para o aprimoramento
artistico do grupo, o aumento da expressividade musical e a ampliagdo de suas experiéncias culturais.
Dessa forma, a aquisigio dos materiais fortaleceu o papel da associag@io na formagdo musical e cultural dos
participantes, ampliando o alcance das agdes educativas e artisticas e promovendo maior integragdo da

comunidade com as atividades desenvolvidas.

Abaixo fotos dos equipamentos adquiridos
Obs: Todos os materiais foram etiquetados com a logo do municipio e cadastrados no Patrimdnio da Associagao.

Bl
> .
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1 kit de microfone vocal AKG.
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o 1 mesa digital Yamaha MG10XU;
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b. Alcance dos objetivos;

Promover a qualificagdo ¢ o fortalecimento de suas agdes formativas e artisticas por meio da aquisigio de
equipamentos de som e instrumentos musicais, garantindo melhores condigdes técnicas para o ensino, os ensaios
. |e as apresentagdes dos grupos Pequenos Cantores de Passos, Orquestra Jovem de Passos, Grupo de Flautas e
Grupo de Violdo.

¢. Meta alcancada, populagio beneficiada e descricio do alcance social por meio de indicadores
comparativos entre as situagdes anteriores, durante e posterior a implantaciio do projeto;
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Projeto Arte & Cultura Mg
Pequenos Canltores

de Passos

Objetivos Especificos Metas
1. Adquirir novos equipamentos de som e instrumento | Aquisi¢do de 2 sistemas de som STAGEPAS, 1 piano
musical para uso coletivo dos grupos artisticos da digital e 1 suporte de piano digital, 1 mesa digital, 1
associacdo; Ipad 11, 1 Kit Microfone Coral Akg

2. Melhorar a qualidade técnica das aulas, ensaios e | Realizar ao menos 10 atividades utilizando os novos
apresentagdes dos grupos mantidos pela associagdo; | equipamentos nos primeiros 3 meses apds a
aquisigdo.

3. Atender de forma mais eficiente os grupos musicais | Beneficiar diretamente mais de 80 alunos dos grupos
da associagdo em eventos internos e externos; da associagdo.

4. Promover o acesso democrdtico @ misica por meio | Ampliar a participagéo de publicos em eventos com
de infraestrutura adequada melhor estrutura de som e equipamentos.

d. Avaliacdo da qualidade dos servigos prestados;

Os servigos prestados foram realizados dentro do esperado - ndo havendo intercorréncias.

e. Montante de recursos aplicados;

Foram aplicados R$42.664,64 no més de Outubro.

f. Avaliacdo do projeto aprovado em rela¢do com o objeto executado;

Realizado conforme projeto aprovado, ndo havendo necessidade de alteragdes.

g. Detalhamento das atividades que estdo sendo realizadas no atendimento ao puiblico-alvo.

O presente projeto teve como publico-alvo criangas, adolescentes e jovens, prioritariamente oriundos de
familias de baixa renda, em sua maioria estudantes da rede publica municipal e estadual de ensino ou em
situacdo de vulnerabilidade social, residentes no municipio de Passos/MG.

h. Fotos e demais comprovagdes, quando aplicdvel.

Sera encaminhado fotografias e notas fiscais comprovando a utilizagdo do recurso publico.
i. os documentos de comprovacio do cumprimento da contrapartida, quando aplicivel.
N3o aplicavel
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TELEFONE:
NOME DO CONTATO:
E-MAIL:

ENDERECO:

N\ . . .
¥Z_[Anléon Parreira da Silveira

(35)3413-0439

Arilson Parreira da Silveira

contatopequenoscantores@gmail.com

Rua da Praia, n? 389 - Bairro Penha - Passos/MG - 37904-008

limo. Sr.: Nasson Bueno da Silva (Gestor da Parceria)
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O Visualizar Pix agrupados

- % Consultas - Extrato de conta corrente
_»[M’HS‘

Cliente - Conta atual

Agéncia 1945
Contacorrente  73457-8 ASSOCIACAO P ARTE&QCULTURA
Pero % 1012025
Langamentos
balgtcete mov?r:ento Ag.origem  Lote Histérico Documento
16/01/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
06/10/2025 0194 99015 870 Transferéncia recebida 550.184.000.073.002
06/10 10:36 PMP CONTA MOVIMENTO
10/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 101.001
10/10 13:59 B2M CELULARES E ELETRONIC
10/10/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 892.831.200.245.076
Tar. agrupadas - ocorrencia 10/10/2025
20/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 102.001
20710 13:21 WDC NETWORKS
20/10/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 862.931.200.393.194
Tar. agrupadas - ocorrencia 20/10/2025
22/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 102.201
22/10 11:03 DICOMP DISTRIBUIDORA
22/10/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 892,951.200.014.483
Tar. agrupadas - ocorrencia 22/10/2025
28/10/2025 0194 99021 870 Transferéncia recebida 610.194.000.061.102
28/10 16:54 ASSOCIACAO CULTURAL E ED
28/10/2025 0000 14397 821 Pix - Recebido 281.635.591.992.051
28/10 16:35 05917486000140 LIVETECH DA
28/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 102.801
28/10 16:43 WDC NETWORKS
28/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 102.802
28/10 17:00 FRANCA CENTER LUZ, MONTAG
31/10/2025 0000 00000 999SALDO

G337230816135280020
231272025 08:24:41

Valor RS Saldo

4266464 C 4266464 C

2.650,00 D

10,000 40.004,64 C

27.30548D

10,000 12.689,16 C

2416700

10,00D 10.262,46 C

30,00C

27.305,48C

27.177,50D

10.420,44D 0.00C

0,00C

#** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

...... B L -

OBSERVACOES:

H& tarifas pendentes de cobranca. Total em
23/12/2025 R$ 10,00. Sujeito A cobranga
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagao efetuada com sucesso por. JG422163 CAIO RENATO FARIA DE MOURA.
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ft_fcz’swos DE B2m Celulares E Eletronicos Lida. 05 PRODUTOS'SERVICOS CONSTANTES NANOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-e
RS 2.650,00 n
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N°: 000.000.094
/ / Assoclacao Cultural e Fducaclonal Projeto Arte & Cultora SERIE : 1
LrsiisoBagol DANFE iy : i
/;;y;.k,, DOCUMENTO AUXILIAR ; | , i l |
DA NOTA FISCAL 1L EALE B | | | | |
ELETRONICA
0-Entrada CHAVE DE ACESSO
B2m Celulares E Eletronicos Ltda. 1-Saida 3125 1059 0824 7800 0150 $500 1000 0000 9410 0464 0320
Av Arouca, 660 Sala 601 N° 000.000.094
Centro ) > Consulta de autenticidade no portal nacicnal da NF-e
CEP: 37900-152 - Pasos - MG i - o na site du SeEer hakertisdars
TELEFONE: 035988200000 FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERAGCAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda Dentro Estado 131256988600846 - 09/10/2025 16:13:03
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
0050975160044 59.082.478/0001-50
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAOQ SOCIAL CNPJ/CPF ATA DA EMISSAO
Associacao Cultural e Educacional Proieto Arte & Cultura 21.563.552/0001-88 |09/10/2025
INDLRICO BAIRRODISTRITO CEP IDATA DE SAIDAV/ENTRADA
Rua Para, 750 Jardim Colegio de Passos 37900-224 |09/10/2025
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL ~ [HORA DE SAIDA
Passos MG 16:13:01
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.650,00
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO [PI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921,67 2.650,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADOVEIC |UF | CNPICPF
0 -Rem.
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 CAIXA VARIAS 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
o0, . NOM ! VALOR VALOR ALIQUOTAS | VALOR APROX.
0D, DISCRICAO DO PRODUTO/SERVICO it [CSOSN| CFOP| UNID. QUANT. UNITARIO TOTAL B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IP1 o5 ™ DOS TRIBUTOS
00011 Ipad 11 128 gb 85444200 0 500| ss05| UND 1 2650,00 2.650,00 0,00 0,00 000 | 000 | 000 | 92167
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Micro empresa optanta pelo simples nacional, nao gera direito a cred
ito fiscal de ISS e IPI. Anexo I do simples nacional margem percentu
al de tributacao 2,75% ., Serial=L60YEMXC9Y Trib aprox R$: 444,67 Fe
deral 477,00 Estadual Fonte: IBPT empresometro.com.br BAFACT
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Consultas - Emissdo de comprovantes

G3372308161352801
23/12/2025 08:25:17

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.25.17

0194500194 6001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO P ARTERCULTURA
AGENCIA: ©194-5 CONTA: 73.457-8

1D: E0000009020251010165810874335181
CNP] DO PAGADOR: 21,563.552/0001-88
VALOR: R$2.650,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 10/10/2025 - 13:59:06

PAGO PARA: B2m Celulares e Eletronicos Ltda.

CNP): 59.082.478/0001-50
CHAVE PIX: 59082478000150
INSTITUICAO: ©85617€1 PAGSEGURO INTERNET IP S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000792720708
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$18,80. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDP],

Notificacao enviada em: 10/10/2625 - 13:59:07

srz==c s==sESE=ES
DOCUMENTO: 101001
AUTENTICACAO SISBB: C.3FA,35E,986.1C1.088
::::"l‘=====:========.===:l===.-B.=ll=.IIISII=-
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e80e 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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Associagao Cultural e Educacional

Projeto Arte & Cultura

JUSTIFICATIVA - NOTA FISCAL

Durante o processo de aquisigio dos equipamentos, ocorreu um problema relacionado
3 emissdo da nota fiscal por parte do fornecedor. No momento da realizagdo do
orcamento, foi informado um valor previamente acordado. No entanto, no ato da
emissdo da nota fiscal, o fornecedor acabou cobrando um valor superior ao orgado.

0 equivoco somente foi identificado apés a realizagio do pagamento, quando, ao
conferirmos a nota fiscal emitida, constatamos a divergéncia nos valores. Diante dessa
situagdo, foi solicitado ao fornecedor o estorno do pagamento, bem como o
cancelamento da nota fiscal emitida incorretamente.

Apds o ajuste, fol acordado com o fornecedor a emissiio de uma nova nota fiscal com o
valor correto, no formato de entrega futura, uma vez que, por questdes operacionais e
fiscais, a nova nota somente poderia ser emitida no més de dezembro, juntamente
com a entrega do equipamento.

Ressaltamos que todas as providéncias necessarias foram adotadas de forma imediata,
garantindo a regularizagdo do processo, a conformidade fiscal e a correta aplicagdo dos
recursos.

Atenciosamente,

Passos, 23 de Dezembro de 2025.

l’ 7
e son Parreira da Silveira
Presidente agdo Cultural e Educacional Projeto Arte e Cultura
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.25.17
0194500194 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAD P ARTE&CULTURA
AGENCIA: ©194-5 CONTA: 73.457-8

SOBRE A TRANSACAO

1D: £0000000020251020161950192092897
CNPJ DO PAGADOR: 21.563.552/0001-88
VALOR: R$27.305,48
TARIFA: R$10,00
DATA: 20/10/2025 - 13:21:38

PAGO PARA: Wdc Networks

CNPJ: 5.917.486/€001-40

CHAVE PIX: ©5917486000140

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0393 - CONTA: ©0000000000000645528

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor méximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poders ser consultado no BBOPJ.

Notificacao enviada em: 20/10/20825 - 13:21:39

SSSsESESSSESISEEEEESEIESSISSCICISSSEIESSESSESESSSES
DOCUMENTO: 102001
AUTENTICACAO SISBB: B.3A4,67D.B60.166.EB5

EEESE SRS S S IR ES TN SN NSNS EsEREEES
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

€800 729 €722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2800 729 S678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0see 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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< 23/12/2025 10:3
[;‘:;& Consultas - Extrato de conta corrente
v | ExpansaoASerOcultadaVersoesAnteriores: Extrato de Conta

corrente: Conta corrente;

Agéncia 194-5
Contacorrente  73457-8 ASSOCIACAO P ARTE&CULTURA

Data 28/10/2025 Valor R$ 27.305,48 C

Importe referente a Pix - Recebido, 28/10 16:35 05917486000140
LIVETECH DA, documento 281.635.591.892.051, lote 14397, langado a
crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Vinte e sete mil e trezentos e cinco reais e quarenta e oito centavos)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: CAIO RENATO FARIA DE MOURA em 23/12/2025 10:34:28

Transagao efetuada com sucesso por. JG422163 CAIO RENATO FARIA DE MOURA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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S RECI'}_IMOS DE RIVETECH DA BAHIA INDUSTRIA E COM S A. 05 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO

| DATA DE RECEBIMENTO

LA

NF-«

I MENTIFICACAO E ASSNATURA DO RECEREDOR

N. 000054652
SERIE 1

Identificagdo do emitente DANFE | I 1 ' I ] ! \i {
@ ,9 LIVETECH DA BAHIA INDUST DOCUMENTO ALXILIAR DA 111 1 ! 11l ;
e € RIA E COM.S.A. NOTA FISCAL ELETRONICA LU ~ '
6" @ V URBANA, 4466 0-ENTRADA CHAVE DE ACESSO DA NF-E
« Complemento: TERREOQ 1-SAIDA 29251005 9174 8600 0817 5500 1000 0546 52152770 0573
C1A SUL Cep:43700-000 N. 000054652 - -
WDC SIMOES FILHO/BA :g;?;. Consulta de autenticidade no portal ngcmnal daNFe
\ NETWORKS ~ Fore: 551130353777 FOLHA 01/01 www.nf.fizenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATLREZADAOPERAGRO R - - . » R | rroTocoLo pE AUTORIZACAO DE USO
VDA P/ ENTREGA FUTUR 129250574731340 27/10/2025 17:08:18-03:00

INSCRICRO ESTADUAL
153759695

| msc.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
05.917.486/0008-17

DESTINATARIO/REMETENTE

[sﬁimmz&o SOCIAL

ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL PROJETO ARTE&CULTURA

ONPJICPF
21.563.552/0001-88

DATA DE EMISSAO
27/1072025

ENDERECO
RUAPARA,750

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM COLEGIO DE PASSOS

CEP
3719

FONE/FAX
3535210252

MUNIAPIO
Passos

00-224

DATA ENTRADA/SAIDA
271072025

¥

MG

INSCRICAO ESTADUAL

AORA ENTRADA/SAIDA
17:05:00

FATURA

001

021172025
27.177,50

S

CALCU10 DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO 10MS \
| 0,00

0,00 0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR DO

ICMS SUBSTITUICAO
0,00

|VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
27.177,50

VALOR DO SEGLRO
0,00

DESCONTO
0,00

\‘fATaOR DO FRETE
I 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS
0,00

I VALOR DO IP1
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
27.177,50

RAZAO SOCIAL
ENTREGAS FUTURAS

FRETE POR CONTA
0-REMETENTE

CODIGO ANTT PLACA

DO VEICULO L

CO\PJ/CPF

ENDERECO

MUNICIPIO

LF

ISENTO

INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE |ESPECIE

IMARCA

NUMERACAO

PESO BRLTO

PESO LIQUIDO

CoD. PROD | DESCRICAO DO PROD./SERV.
1000234200569 STAGEPAS1K MKII//BRA - SISTEMA DE PA PO

IRTATIL COM 1100W

NOM/SH
85437099

QUANT.

240 2,04

V.UNITARIO
13.588,750@7.177,500

VTOTAL |BC.ICMS

0,04

AIOMS|ATPI
0.00°

)

0.00%

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL
16737

| VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

YT

INFORMACOES COMPLEM ENTARES :

MD-5:94DBB83 1 BOF3C67A412EAC4010ECS61F

Protocolo: 129250574731340

RUA PARA - JARDIM COLEGIO DE PASSOS - PASSOS /MG - CEP: 37900-224
Temo de ganantia consulte: htip://www.wdenet.com br'termo de-ganantia/

SER COBRADOS DO DESTINATARIO
PEDIDO : 117114

QUALQUER CUSTO EXTRA (TAXA DE ARMAZENAGEM, AGENDAMENTO, REENTREGA, PEDAGIO,
COMPLEMENTO DE FRETE) E OUTROS FORA DO ACORDADO NA COTAGAO DO FRETE DEVERAO

RESERVADO AD

VALOR DO ISSQN

FISCO

B
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o
3
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a
o
S
5
o
11
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ldentificagio do emitente

&) LIVETECH DA BAILAINDUST |
> €

RIA E COM. S.A.

VURBANA, 466
NETWQORKS

Complementa: TERREO

CIASUL Cepeddininn
SIMOES FiLHon
Fonc: 5110083777

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL FLETRONICA

O-ENTRADA
1-SAIDA

I

CHAVE DE ACESSO DA NIE-E

2925 1205 9174 8600 0817 5500 1000 0558 5411 3218 2408

l

Consulta de autenticidade no portal nacional da NI -¢
wwwnle.lfazenda.govbr/portal onno site da SEEAZ Autorizada

N, DOON388sy
SERIE 1
FOLIIA 01702

NATUREZA DA OPFRACAO
REMINTR VD FUTURA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE LSO |
129281877469671 117122028 1931 42-03 00

INSCRICAO ESTADUAL

183780608 O3E8720200

INSCESTADUAL DO SUPST.TRIN.

I CNPICPF |
05917 486 008-17 i

iiﬂ\ll\\li\l(lnl(! AP TENTE

CNPICrE DATADE EMISS A

NOME KAZAO S0 22
WAOCTACAO CULTURAL T EDUCACION AL PROICTO ARTERCULTUR A 1 31 363 353 (148 (AT ESTRAD S DY
BAIKRODISTRITO ke ety gt

CENDERECO . § ‘an“ LIRS

RUA PARA. 780 JARDIMCOLEGIODE PASSOS ' == HORAENIRAD n ‘
1 i S "» o "2 0 B ' AR [RYIIEY

RS | FONEFAN ¥ > INSCRICAO ESTADUAL llio:>x 00 !

FATURA

B | |

CALCLLO DO IMPOSTO
}ll ASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICNIS 'll ASE DY CALCULO DO TCMS SUBRSTITUICAO VALOR DO ICMS SURSTITUICAO VALOR TOTAL DOSTRODUTON !
3 27117.%0 108470 0.0 0.00 MATRET |
]
¥\ ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO \ DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO VMALOR TOLAL DANOTA |
[ 0.00 000 | 04 i 000 LEXLL M 1740 l
TRANSPORTADORNY OLUMES TRANSPORTADON NN B B ont - 4 W
| =T R S T = a L . A . "
,K_\l.i(' SOCIAL FRETE PORCONTA CODIGO ANTT PLACA DOVEICULO vr CNFIory
IDI CARGO LOGISTICA LTDA -EP O-REMETENTE 07 073 S8 (e11-03
ENDERECO MUNICIPIO v INSCRICAO ESTADE A "
ROVBENTANIN CONSTANT 100 [ RRIEO LN nirus BA 10827602X H
| A ' |
TQUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO RRUTO ! FESOLIQUIDO
f: ©x §7.520 INTID
1
DADOS DO PRODUTO U SERVICO .
( - ———— S — —y——— -—— TN
E(‘()I).ﬂl(lll DESCRICAO DO PRODUSERY . NOMASH [ OSTCROr [UN [QUANT, V.UNITARIO CVTOTAL BOIOMS VACNS AR vievs e !
il'"l:"'-l:(ll‘(ﬂ [STAGEPASIK MKIBIRA - SISTEMA DE PA PO KSI37090 (200 |6117 |UN 2.00] 1388875800 P2 117,800 | 2T 117800 108370 v Jrer. ey
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Tl LT e N T | B i o b4 SO, il e £215- Sl FR ]
| H
| { {
i | |
| i !
| | i
H H

CALCULO DO ISSQN
; : e
INSCRICAONMENICIP AL [VALOR TOTAL DOS SERVICOS

16737 i

BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISNSON

DADOS ADICTONALS

(INFORMAC OIS COMPLEMENTARYS
:.\H)-"UI)UII.“Illhl"(‘l-T.\Jl:l ACINT0ECSOIE
| Protovolo 129281577369671
l\ alor da BC o ICMS na U1 de destine RS 31747 32 Percentual do 1CMS relatino ao
| Fundo de Combate a Pobreza - FCP na UF de destino (74 Aliguota interna da U1 de
[destine 18% Alguota nterestadual das UF emolvidas 4 (0% Percentual
{provisonao de partitha do ICMS Tnterestadual 1007 Valor do ICMS relativo ao
bundo de Combate a Pobreza - TCP da U de desting RSO Valor do ICMS
ficrestadual para s U1 de desting. RS 62982 Valor do ICMS Interestadual para o

1 deremetente RS0
|
|

[QUALQUER CUSTO FXTRA (1AXA DIE ARMAZINAGE MOAGENDAMINTO REENTREG

COMPLEMENTODE FRETE)E OUTROS FORA DO ACORDADO NA (€ Hll\k';‘\(’l
SER COBRADOS DO DESTINATARIO

RESERVADO AOFISCO

PEDAGIO,
YOFRETE DEVERAO
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VURBANA, 4466 N T THE 3 S I 2] LT SRR
; i 0-ENTRADA  [1] CHAVE DEACESSO DA NI-E
i g 2925 1205 9174 8600 0817 S300 1000 0538 5411 3918 2408
CLASUL Cepedd i inn N, O00NS3854
g 5 SIMOES FILHOTA SERIED Consulta de autenticidade no portal macional da NI -¢
NETWORKS Fone: £61 130384777 FOLIA 0202 wanwnle.fazendagor he/portal onno site da SEEAZ Autorizada
| nlel HE
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SISES < SISTIMA DE INFORMACOES RANCO DO BRASTL
23/12/2082% - AUTOATENDIMENTO - 08.25.17
154500194 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAD P ARTEACULTURA
AGENCIA: P194.5 CONTA: 73.457-8
FesERTEserssEsesnrmnen
SORRE A TRANSACAD

10: £0000000020251028194043082796952
CNPI DO PAGADOR: 21.563.552/0001-88
VALOR: R$27.177,%@
TARIFA: R$10,00
DATA: 20/10/2025 - 16:43:05

PAGO PARA: Wdc Networks

CNP):  5.917.486/0001-40

CHAVE PIX: 05917486000140

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 0371 - CONTA: POOOOGOA000000645528

TI1P0 DE CONTA: Conta Corrente

fsta transacio pode ser tarifada em até 0,29%,

com valor miximo de R$10,00, O valor definitivo
poderid ser consultado no BROP),

Notificacao enviada em: 28/10/202% - 16:43:06

CL R L R L L L L A A A A A A A A A Al e R S et

DOCURENTO: 1e280]

AUTENTICACAD 51588: F.20A 601 860 4C5.F 02

.....I.'.-'l’.......'..-....."""9"'9"9!'?”

Central de Atendimento BB

L0604 0D0]

Consultas, informacoes e servicos trancacjonsie,

SAC B0

R0 729 @722

Informacoes, reclamacoer, cancelamenio de produ-
108 ¢ servicos,

Ouvidoria

OO0 729 TR

feclamacoes nao  solucionades not  eansle
habituais spencie, SAC e Demalr canslc e
stendimentio,

Aendimento & deficientes suditivor ou fals
0B00 729 DORR

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de (artae
€ outros produtos e servicos de Ouvidorie.
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F s 00 002 45T SNV0003 0T\ DICOMP U5 TRINUTDORA DF FLETRONICOS LTDA 0 proshuios o Fiemronica
vy s A [ servigns da Nota Fiscal Flemrdmica mdicada a0 iado -
Frvmde 11163028 Dewt Reme ASSOCIACAO € EDUC PROSETO ARTEACULTURA Valor Total. 2 417,61 o NF-e
DATA DO RECEBIMENTO ENTIFICACRO E ASSINATURA 1% RECEREDOR N” 000.048.9%9
ASSOCIACAO C. EDUC PROJETO ARTEACULTURA Série 001
DICOMP DISTRIBUTDORA DE DANFE i THIE M
FLETRONICOS LTDA Documento Auxiliar da [ ‘ N ‘
Nota Fiscal Eletrénica L EE MR |
d‘ CD mp 0- ENTRADA ITRAVY DE ACES0
Redt Antomia Heil, 1001, Sata 301 B - ipava - [TAIAT | | - SAIDA 42251002 457 0
03 5500
prsgpionphitiogi N* 000.048.989 53100 0203 S500 1000 04589 8915 §774 7624
Fome (44440092826 StRlE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 1/1 www.nfe fazenda gov br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
[SATURTIA DA OFERACAD WOLU DE ALTOR )
VENDA DEMERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, DES J42250418704823 211072028 14:41:37
PN RIAL ESTADU AL TN BRI AD ERTATA AL D) SLBSTITLTO TARIO NP
256391475 02.457.5330002-03
DESTINATARIO N REMETENTE
SR RATRD VW TAL o O TATA DA EMISSRO
l ASSOCIACAO C. EDUC. PROJFTO ARTEACULTURA 21561 5520001 -8% 2Y/102028
[ A0 DSTAITD 5 TATA DA SaTa
[ RUA PARA, 780 JARDIM COLEGIO DE PASSOS 37900-224 2102028
WSH T o TELEFONE Fan NSRS TADL AL oA DA AT
LPASV)S MG | (15)3521-0252 144130
CALCULO DO IMPOSTO )
[Fadl DT (AT T Woas  JVALDR Do) e VAR TOTTALPCPST BT DE T AT 1L D01 RS DE [V ALOR D0) WS 5L RS TITLILAD| v ALOR TUT AL APRON 5 mﬂmT
owriw in R R TS
241761 96,70 0.00 n.no 0.00 280,08 241761
AR ORI VALOR 1) Biin 80 TRAC T TR T84T TECPERes s FRERIAS TV R DO B A w Y
0,00 0.00 0.0 0.00 0,00 141761
THANSPORTADOR / VOLUMES TRANSFORTADOS
PR VAT TAT TRETE RN TN eNTT AADOVERTIO[F WO
RODONAVES TRANSPORTES I INCOMINDAS LTDA & RIvETENTE l 4101892 [N\;_l~24
(T [ Ty TN L SO AST A AL
R DOUTOR PEDRO ZIMMERMANN-7290.GALPAO ATOUPAVA CENTRA RITMENAL SC | 254047400
WACTIAT IIRAT V7Y T IR TRS UTO WO
1 1,300 1,300
DADOS DOS FRODUTOS / 81ERVICOS B t—
'»u‘r v ‘] 2 ! ' 1 v . —._T-- - varom | Sase e 'ﬁVuun VAaLOR VALOR VALOR MO
Jrwonn vl IIRCRICAD 110 PROITD / S VD el ol l'"'i"’; 0 e | e | vrw Jeme ewe] eme ”" for min ar T IS
-— . S—— — S ——— el i " - g .- - Y S — m———
snae MESA DF MOM ANALOGICA MOGTORL COM 10 | | 1 . . PRt in ! ! )
{ 3 o i\ax:l x-:nn:u 1 USE Y AMAKA #5437099 ":J"" ! "_‘1 gl "' ) ;,',A,.’A..., '__1 _' 'i - "[ ”"1 ""1 1m0, 0,001 400 [ 0,00
CALCULO DO ISSON — -
AT ONTT AT C7V RO T D% A e m*ﬂ?m rTALY
l ) aew - 0.00 0.00

DADOS ADICIONALS

INFORNATOI CTOMPTTMINTARS
Ped Vende=2112%6 PRODUTOMERCADORIA DESTINADO A CONSUMIDOR FINAL RAG CON TR S FE Se0 8 We Vacim stak

100 10MS PARA U OKIGEM K3 0 00 VALOK TOTAL 10 JOMS PARA U8 DESTING §3 850 ¢7 Eamads Chma 5 mal ¢
RODONAVES TRANSPORTES § ENCOMINDAS £ TOA 205750000 ** VENDA INTERMEINALA FEo s 820 2000 o’ aopmi
FOCHA BATISTA 0010756068 Y ONT 44171 5000001 22 =*

LATA B MR A DA MPRESSAD 201020 M Site
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - ©8.25.17
0194500194 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO P ARTE&CULTURA
AGENCIA: ©194-5 CONTA: 73.457-8

SOBRE A TRANSACAO

1D: E0000000020251022140233832959934
CNPJ DO PAGADOR: 21.563.552/0001-88
VALOR: R$2.416,70
TARIFA: R$10,00
DATA: 22/10/2025 - 11:03:46

PAGO PARA: Dicomp Distribuidora
CNP): 2.457.533/6001-22
CHAVE PIX: ©2457533000122
INSTITUICAO: 608701190 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0113 - CONTA: ©0000000000000182240
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$10,80. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 182201
AUTENTICACAO SISBB: 2.9A7.B3C.261.793.2BA

Central de Atendimento BB
4004 oee1l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8808 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0809 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2800 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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Associacdo Cultural e Educacional .
Projeto Arte & Cultura @(;j '

JUSTIFICATIVA - DIFERENCA DE VALOR NOTA FISCAL

Em rela¢do 2 diferenca de valor identificada na nota fiscal de R$ 11.205,00 referente
aos servicos prestados pela empresa Franca Center Luz, Montagem de Estrutura,
inscrita no endereco Rua Monsenhor Rosa, n? 2015 - Centro, CEP 14400-670,
Franca/SP, foi pago o valor de R$10.420,44 e esclarecemos que tal diferenca ndo serd
custeada com os recursos do projeto.

Informamos que o valor de R$784,56 que excedente foi integralmente pago com
recursos proprios da instituicdo, ndo havendo qualquer 6nus adicional ao orgamento
aprovado. Para fins de comprovacdo e transparéncia, seguem anexados os boletos de
pagamento correspondentes, demonstrando a quitagdo da diferenga com recursos

préprios.

Dessa forma, reafirmamos o compromisso da Associagdo com a correta aplicagdo dos
recursos, a conformidade financeira e a lisura no processo de execugdo e prestagdo de

contas do projeto.

Atenciosamente,

Passos, 23 de Dezembro de 2025.

Mh Parreira da Silveira
Presidente d. ao Cultural e Educacional Projeto Arte e Cultura
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Pague agora com o seu Pix

Para efetuar o pagamento via Pix, utilize a opgao Pix de seu aplicativo
e aponte a cAmera do seu aparelho para o QR code ao lado.

Recibo do Pagador

%% BANCODO BRASIL

< 001-9 | 00190.00009 03783.913001 00000.001172 6 12790000026152
: Nome do Pagador / Endereco CNPJ  Data de Vencmento 2
. ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL PROJETO ARTE&C 21.563.552/0001-88 28/11/2025
| 57900224 PASSOS MG Ao o Baratoi
¢ 0053-1/207352-8
¢ Nome do Beneficiano / Enderego CNPJ 3 Nosso Numero
§ FRANCA CENTER LUZ, MONTAGEM DE ESTRUTURA 10.433.080/0001-22 ' 00037839130000000001
4 R MONSENHOR ROSA 2015 - CENTRO « Valor 4o Docamento = = TR
! 14400-670 FRANCA SP . 261,52
» Uso do Banco ! Nr. do documento B Espécie Doc 7 Aceite g Data Processamento (=) Valor Pago
f f 96 { DM i N 28/10/2025 !

Autenticagdo mecanica

2 BANCODOBRASIL | 001-9

00190.00009 03783.913001 00000.001172 6 12780000026152

Local do Pagamento = Data de Vencimento
E Pagar preferencialmente nos canais de autoatendimento do Banco do Brasil. : 28/1112025
» Nome do Benefiaino CNPJ g Agéncia’Codgo co Benefic.ano
} FRANCA CENTER LUZ, MONTAGEM DE ESTRUTURA 10.433.080/0001-22 0053-1/207352-8
5 Data do Documento y Nr. do documento Espécie Doc a Aceite p Data Processamento Nosso Numero
! 28/10/2025 £ 96 DM H N 28/10/2025 I 00037839130000000001
1 Uso do Banco I Carteira [} Espécie Quantidade (x) Valor i (=) Valor do Documento
¢ § 17 ! RS l l ; 261,52
..-_ i
Inf cbes de Resp do Beneficiano (-} Desconto/Abatmento 0.00
JUROS: DISPENSADO i :
PROTESTO: A partir de 05/12/2025 (#) Juros/Mu .
I (=) Vakr Cobrado
{ 261,52

SUJEITO A PROTESTO

Nome do Pagador / Enderego CNPJ
ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL PROJETO ARTE&C 21.563.552/0001-88
RUA RUA PARA, 750
37900-224 PASSOS MG

Beneficidrio Final CPF /CNPJ
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Pague agora com o seu Pix

Para efetuar o pagamento via Pix, utilize a opgao Pix de seu aplicativo
e aponte a camera do seu aparelho para o QR code ao lado.

Recibo do Pagador
o«
,é" BANCODOBRASIL | 001-9 \ 00190.00009 03783.913001 00000.002170 4 13090000026152
. Nome do Pagadcr / Encerego CNPJ ; Da'a de Vencimentio
. ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL PROJETO ARTE&C 21.563.552/0001-88 | 28/12/2025
: RUA RUA PARA, 750
g . Agéncia/Cédigo do Beneficiano
37900-224 PASSOS MG I 0053-1/207352-8
» Nome do Benefic:ano / Enderego CNPJ g Nosso Numero
H ;Rn?gcé CENTER LUZ, MONTAGEM DE ESTRUTURA 10.433.080/0001-22 ’ 00037839130000000002
N NSENHOR ROSA 2015 - CENTRO t Docume . e
© 14400670 FRANCA SP Sty 261,52
s Usodo Banco » Nr. do documento » Espécie Doc Aceite g Data Processamento (=) Valor Pago
K ’5 96-01 DM s N E 28/10/2025
‘—_— Autenticagdo mecanica —]
<
% BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 03783.913001 00000.002170 4 1300000026152
] Local ¢o Pagamento I Data de Vencimento
| Pagar preferencialmente nos canais de autoatendimento do Banco do Brasil. 28/12/2025
« Nome co Beneficano CNPJ 3 Agénaia’Cocigo do Beneficano
| FRANCA CENTER LUZ, MONTAGEM DE ESTRUTURA 10.433.080/0001-22 | 0053-1/207352-8
¢ Data do Documento 3 Nr.co cocumento § Espécie Doc ‘ Aceite gy Data Processamento Nosso Numero
¢ 28/10/2025 i 96-01 { DM H N 28/10/2025 I 00037839130000000002
; Uso do Banco ] Carteira y Espécie Quantidade (x) Valor + (=) Valor do Documento
] P17 i R$ i l ; 261,52
Informagdes de Resp bilidade co Beneficianio (-) Desconta/Abatmento
JUROS: DISPENSADO l 0,00
PROTESTO: A partir de 06/01/2026 !(’)W""“ 400
¢ (=) Valor Cobrado
i 261,52

SUJEITO A PROTESTO

Nome do Pagador / Enderego
ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL PROJETO ARTE&C

37900-224 PASSOS MG

CNPJ
21.563.552/0001-88

CPF /CNPJ
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=it Pague agora com o seu Pix

Para efetuar o pagamento via Pix, utilize a opgao Pix de seu aplicativo

[=]g k. e aponte a camera do seu aparelho para o QR code ao lado.
Recibo do Pagador
ZB B
ANCODOCBRASIL | 001-9 l 00190.00009 03783.913001 00000.003178 1 13400000026152
» Nome do Pagador / Endereco CNPJ | Data de Vencimento
| "ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL PROJETO ARTE&C 21.563.552/0001-88 28/01/2026
RUA RUA PARA, 750 ' —— -
E 37900-224 PASSOS MG | R Gossrzorasas
» Nome do Benefiziano / Enderego CNPJ Nosso Numero
| FRANCA CENTER LUZ, MONTAGEM DE ESTRUTURA 10.433.080/0001-22 I 00037839130000000003
' R MONSENHOR ROSA 2015 - CENTRO S
© 14400-670 FRANCA SP , 261,52
: Uso do Banco g Nr.do documento Especie Doc Aceite Data Processamento (=) Valor Pago
5 | 9602 DM N | 28/10/2025
Autenbcagao mecanica

A‘
£ BANCODOBRASIL | 001-9 | 0019000009 03783.913001 00000.003178 1 1340000002615

Local do Pagamento 1 Data de Vencmento
Pagar preferencialmente nos canais de autoatendimento do Banco do Brasil. i 3 28/01/2026
§ Nome do Beneficidno CNPJ 3 Agénca'Coaigo do Beneficiano
! FRANCA CENTER LUZ, MONTAGEM DE ESTRUTURA 10.433.080/0001-22 l 0053-1/207352-8
§ Data do Documento g Nr.do documento Espéaa Doc Data Processamento Nosso Numero
| 28102025 | 9602 ﬂ N | 281012025 l 00037839130000000003
§ Uso do Banco g Carteira Espécie Quantidade (x) Valor ; (=) Valor co Documento
' {17 RS E ! ¢ 261,52
Informagdes de Responsabilidade do Beneficiano (-) Desconta/Abatmento
JUROS: DISPENSADO 0,00
PROTESTO: A partir de 04/02/2026 J (4} durosituta
i 0,00
+ (%) Valor Cobrado
261,52

SUJEITO A PROTESTO

Nome do Pagador / Enderego CNPJ
ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL PROJETO ARTE&C 21,563.552/0001-88
RUA RUA PARA, 750
37900-224 PASSOS MG

Beneficiario Final CPF/CNPJ
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T D"":I‘:::;t:“;: l:’:‘“‘;‘\cf“ DE ESTRUTURAS LTDA 05 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e
21072025 - DEST /REM - ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL PROJETO ARTEACUL - VALOR TOTAL: 00
pe RECERIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA D0 RECEBEDOR. et N° 000.000.096
SERIE 002
—
F-,g\mumbo EMITENTE . p i " " - ' 1 I
: ‘F ‘ HEH ‘ | i
FRANCA CENTER LUZ MONTAGEM DE DANrE | | ‘ ‘
ESTRUTURAS LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA I i \ i il |
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA ALAMEDA DOS DIAMANTES, 115 - ANA 0-ENTRADA CHAVE DR ACESSO
DOROTHEA - CEP:14412-253 - FRANCA - SP l-S}\lD/\ 3525 1010 4330 8000 0122 5500 2000 0000 9610 0000 0585
TEL: (:;29::::‘50309P ; N°000.000.096 f1.1 /1 Consulta dc:‘t‘n‘:r:{c:::::nz ;’T‘,‘bl,m‘l da NF-
orcam ¥ rno@gmail.com - ’
agm SERIE 002 ou no sit= da Sefaz Autorizadora
MWATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DF LSO
Venda a vista 135253175669474 22/10/2025 17:26:53
[INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIB ONPIICPF
310450776116 10.433.080/0001-22
DESTINATARIO / REMETENTE
WOME - RAZAD SOCIAL o1/ CrF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL PROJETO ARTE&CUL 21.563.552/0001-88 22/102025
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA PARA, 750 JARDIM CQLEGIO D PA 37900-224 22/10°2025
MUNICIPIO FONE ' FAX LF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
PASSOS (35)3521-0252 MG 17:26:47
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCLLO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE CALC_ ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0.00 0,00 11.205.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO 1™ VALOR TOTAL DANOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 11.205.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
FAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF ONPI I CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO LF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO (Kg) PESO LIQUIDO (Kg)
DADOS DO PROQUTO / SERVICOS
ooema | mescuctovonoorosmnco | sowss [y or[ v | oue | WSS T vy [omeoo | e ] | e R
202 PLANO YAMAHA DGXE70 $2011000] 0500]6404 JUN 1,00 9.239 00} 9239 00 0,00 0,00 000 0.00] 0.00] 0.00
206 SUPORTE STAY 70001 92029300| 0500|6404 JUN 1,00 968.00 968 00 _000 0.00 000 000 0.00] 0.00
{208 MICROFONE PARA CORAL AXG 92081000| 0500{6404 JUN 1.00 998 .00 998.00 0.00 0.00 000 0.00| 0.00f 000
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

INFORMAQOES COMPLEMENTARES
I-DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
1I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ISS,ICMS OU IPI. DADOS BANCARIOS:
BANCO DO BRASIL , AGENCIA 0053-1, CONTA 207352-8
Valor aproximado dos tributos: RS 3.523,97 (31,45%). Fonte: IBPT.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.25.17

9194500194 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO P ARTERCULTURA
AGENCIA: ©194-5 CONTA: 73.457-8

SOBRE A TRANSACAO

1D: E0020000020251028195837491271964
CNPJ DO PAGADOR: 21.563.552/0001-88
VALOR: R$10.420,44
TARIFA: R$0,00
DATA: 28/10/2025 - 17:00:24

PAGO PARA: Franca Center Luz, Montagem de Estru
CNP): 10.433.080/0001-22
CHAVE PIX: 10433080000122
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 0053 - CONTA: ©0000000000002073528
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 28/10/2025 - 17:00:24

DOCUMENTO: 102802
AUTENTICACAD SISBS: 3.DBF.2CF,880,135.D71

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

08ee 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

esee 729 5678

Reclamacces nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JG422163 CAIO RENATO FARIA DE MOURA,
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